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ÖZET 

Bu proje kapsamında koyun yetiştiricilerinin kan parazitleri ve bu parazitlere karşı 

alınabilecek önlemler konusunda bilgilendirilmesi ve bilinçlendirilmesi amaçlanmıştır. Bu 

amaçla Karayazı ilçesine bağlı Aşağı Söylemez Mahallesi ziyaret edilmiştir. Ziyaret köy 

okulunda gerçekleştirilmiştir. Ziyaret esnasında eğitici ve görsel nitelikleri ön plana çıkaracak 

PowerPoint sunum eşliğinde bilgilendirmeler gerçekleştirilmiştir. Bu proje Atatürk Üniversitesi 

Toplumsal Duyarlılık Projeleri tarafından desteklenmiştir. 

Anahtar Kelimeler: Koyun, Keçi, Kan paraziti, Korunma ve kontrol 

 

ABSTRACT 

           The aim of this project is to inform and raise awareness among sheep farmers about 

blood parasites and the measures that can be taken against them. For this purpose, the Aşağı 

Söylemez neighborhood of Karayazı district was visited. The visit took place at the village 

school. During the visit, information was provided through a PowerPoint presentation that 

emphasised educational and visual qualities. This project was supported by Atatürk University 

Social Sensitivity Projects. 

Keywords: Blood parasite, Goat, Prevention and control, Sheep  
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GİRİŞ 

Koyun ve keçi yetiştiriciliği et, süt ve yapağı verimliliği ile ülkemiz hayvancılığının en önemli 

parçalarından birini oluşturmaktadır. Bu nedenle bu canlılarda hastalık oluşturabilecek her 

türlü hastalık etkeni büyük önem taşımaktadır. Yaz aylarında göçer hayvancılığın yapıldığı ilin 

özellikle güney bölgesinde farklı illerden toplanan hayvanlar beraberinde daha farklı hastalık 

etkenlerini de taşıyabilmektedir. Hayvanların sağlık tablosunda oluşan her türlü aksama 

hayvansal üretimi sekteye uğratmaktadır. Bu durumda özellikle koyun ve keçi yetiştiriciliğinde 

et, süt ve hatta yaygın enfeksiyon durumlarında yapağı veriminde önemli kayıplar 

gözlemlenmektedir. Hastalığın beraberinde getirdiği ilaç kullanımı zorunluğu hem ekonomik 

açıdan bir masraf tablosu oluştururken hem de bu süreçte tüketim zincirinden indirilen 

hayvansal ürünler, maddi kaybı beraberinde getirmektedir. Bir hastalığa yönelik yapılacak 

koruyucu hekimlik maliyeti, hastalığın maliyetinden her zaman daha ucuzdur. Kırsal 

coğrafyada yetiştiricilik yapan çoğu toplumda aile tipi işletmeler bulunmaktadır. Buna bağlı 

olarak da hem ataerkil yetiştiricilik tarzının benimsenmesi hem de imkanların sınırlı olmasına 

bağlı olarak bu sektörden ekonomik kazanım oranları daha düşüktür. Hastalıklar yönünden 

gerekli bilgilendirmelerin yapılmasına bağlı olarak masrafların asgariye indirilmesi ekonomik 

kazanımları daha da artırabilmektedir. 

Bahsi geçen ihtiyaçlar ve yaygın uygulama yanlışlıklarının her geçen gün daha da artıyor olması 

bilimsel veriler ışığında doğru bilgilendirmelerin yapılması gerekliliğini bir kez daha ön plana 

çıkarmış ve “Koyun, Keçi, Kan paraziti, Korunma ve kontrol” başlıklı bu projeye ilham vermiştir. 

Projede bölge insanları koyunların kan parazitleri, bulaşma yolları, koruyucu önlemlerin 

alınması ve kontrolün sağlanması konularında bilgilendirilmiştir. Sunum karşılıklı soru cevaplar 

eşliğinde interaktif olarak yapılmıştır.  

ETKİNLİK 

Araştırmanın Yapıldığı Yer ve Zaman: Erzurum Büyükşehir Belediyesi (EBB), Karayazı ilçesi 

Aşağı Söylemez Mahallesi. 21 Ekim 2023. 

Kullanılan veya Dağıtımı Yapılan Malzemeler: Proje uygulamasında herhangi bir malzeme 

kullanılmadı. 

Projenin Uygulanışı: Projenin bir etkinlik aşaması bulunmaktadır.  

Ziyaret etkinliği: Köy muhtarı ile katılımın sağlanabilmesi amacıyla önceden iletişime geçildi. 

Projenin gerçekleştirilmesi amacıyla Karayazı ilçesine bağlı Aşağı Söylemez Mahallesi ziyaret 

edildi. Ziyaret, “Koyun, Keçi, Kan paraziti, Korunma ve kontrol” temalı Powerpoint sunum 

eşliğinde gerçekleştirildi. Bu bağlamda konuyla ilgili soruların cevaplanması ve sorunların 

çözümüne ışık tutacak yol haritalarının ortaya konması sağlandı. 
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SONUÇLAR 

Projede belirtilen mahalleye ziyaret gerçekleştirilmiştir. İlgili proje ile bölge insanları 

koyunlarda görülebilecek kan parazitleri, bulaşma yolları, bulaşında etkili rol oynayan 

kenelerden korunma yolları, hastalıktan korunma stratejileri konularında bilgilendirilmiştir. 

Toplantı soru-cevap eşliğinde ve bölge insanlarının sorunlarının çözüm odaklarına ışık tutucu 

nitelikte gerçekleştirilmiştir. Sonuç olarak; yapmış olduğumuz projeyle koyunculuğun aktif 

olarak yapıldığı bölge ziyaret merkezi olarak seçilmiş, yetiştiriciler yukarıda belirtilen konularda 

bilgilendirilmiştir. Projemizi destekleyen Atatürk Üniversitesi Toplumsal Duyarlılık Projeleri 

Uygulama ve Merkezi’ne teşekkür ederiz. 

 

PROJE UYGULAMASINA AİT GÖRSELLER 
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